Kadiriyye tarikatının
Muhammed Nevşah Gencbahş 'a

(ö. 1064/1654)
nisbet edilen

L
Hindistan kolu.

_j

Kadiriyye, Hindistan'a X:V. yüzyılın sonla
rında Muhammed Gavs el-Geylani adında
Halepli bir Kactirl şeyhi tarafından götürül
müştür. Tarikatın Gavsiyye kolunun plri ka
bul edilen Muhammed Gavs, 88Tde ( 1482)

müridleriyle birlikte Hindistan'a gidip Mül
tan civarında yerleşmiştir.

Malazgirt Savaşı'ndan sonra Selçuklu
lar'ın idaresine geçen bölge 1 243 Kösedağ
Savaşı'nın ardından Moğol - İ lhanlı nüfuzu
altına girdi. 131 7' de Anadolu umumi vali
liğine getirilen Timurtaş'ın yönetimine bı
rakıldı. XIV. yüzyıl ortalarında Eretnalılar'ın
hakimiyetine geçti. 766 (1365) yılına doğru
Karamanoğulları tarafından ele geçirildi.
Daha sonra Sivas merkez olmak üzere bir
devlet kuran Kadı Burh§.neddin'in idaresi
ne girdi. Bölge, XIV. yüzyılın sonlarına doğ
ru Kadı Burha.neddin ve Karamanoğulları
ile Osmanlılar arasındaki nüfuz mücadele
lerine sahne oldu. Bu mücadeleler esna
sında önce Karamanoğulları'nın, ardından
Osmanlılar'ın eline geçti (800/1398). An
cak Osmanlılar'ın bölge üzerindeki haki
miyeti uzun sürmedi ve Ankara Savaşı'nın
( 1402) neticesinde Timur tarafından Ka
ramanoğulları'na verildi. Timur'un Ana
dolu'dan çekilirken bölgedeki bazı aşiret
gruplarını beraberinde götürmesiyle bo
şalan yerlere Dulkadırtı Türkmenleri yer
leşti ve yörenin bir kısmı Dulkadıroğulla
rı'nın nüfuz ve idaresine girdi. 894 (1489)
tarihli Osmanlı arşiv kayıtlarında bölgede
bulunan Ürgüp nahiyesindeki Develi zea
metinin, daha önceki yıllarda bölgede yö
neticilik yapan ve Osmanlı yanlısı bir siya
set takip eden Dulkadır hanedamndan Ala
üddevle Bozkurt Bey'in oğlundan mah
lQl olduğunun belirtilmesi (BA, MAD, nr.
ı 7893, s.